ИВАНТЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Восемнадцатое заседание четвёртого созыва

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ №8

от 26 февраля 2018 года
с. Ивантеевка

О ходатайстве в Саратовскую областную Думу
о переименовании села

В соответствии с Федеральным законом от 18 декабря 1997 года №152-ФЗ «О наименовании географических объектов», Законом Саратовской области от 29 декабря 2004 года №114-ЗСО «О муниципальных образованиях Ивантеевского муниципального района», рассмотрев обращение главы Бартеневского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации» и на основании статьи 19 Устава  Ивантеевского муниципального района Саратовской области, Ивантеевское районное Собрание РЕШИЛО:
1. Ходатайствовать перед депутатами Саратовской областной Думы о переименовании географического объекта, расположенного на территории Бартеневского муниципального образования Ивантеевского муниципального района: село Ишково в село Ишковка, поддержать инициативу депутатов районного Собрания Ивантеевского муниципального района.
2. Направить настоящее решение с документами и материалами, обосновывающими переименование указанного села в Саратовскую областную Думу.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном бюллетене «Вестник Ивантеевского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Ивантеевском муниципального района в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Ивантеевского
районного Собрания  	                                                               	        А.М. Нелин

Глава Ивантеевского
муниципального района
Саратовской области                                                                 	В.В. Басов
2